

	<p style="text-align: center;">STAROSTWO POWIATOWE W SKARŻYSKU-KAMIENNEJ ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna tel: 41 39-53-001, fax: 41 25-24-001 www.powiat.skarzysko.pl e-mail: starostwo@skarzysko.powiat.pl</p>
EK.1.2013.1	<p style="text-align: center;">Postępowanie egzaminacyjne na stopień nauczyciela mianowanego</p>
<p>Sprawy prowadzi Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki</p>	
<p>ul. Konarskiego 20 pok. 402, 403 tel. 41 39 53 029, 41 39 53 061</p>	
<p>I. Podstawa prawna wykonania usługi:</p> <ul style="list-style-type: none">– Ustawa z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późniejszymi zmianami),– Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 z późniejszymi zmianami),– Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 marca 2013 roku w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli (Dz. U. poz. 393 z późniejszymi zmianami)	
<p>II. Wymagane dokumenty:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Wniosek o wszczęcie postępowania egzaminacyjnego z załącznikami:2. poświadczona kopie dokumentów potwierdzających posiadane kwalifikacje zawodowe oraz poświadczoną kopię aktu nadania stopnia awansu nauczyciela kontraktowego3. zaświadczenie dyrektora szkoły zawierające informacje o:<ol style="list-style-type: none">a) wymiarze zatrudnienia nauczyciela oraz nauczaniem przez niego przedmiocie lub rodzaju prowadzonych zajęć w dniu wydania zaświadczenia oraz w okresie odbywania stażu; w przypadku nauczyciela, który w okresie odbywania stażu zmienił miejsce zatrudnienia, oraz nauczyciela zatrudnionego w kilku szkołach, w każdej w wymiarze niższym niż połowa obowiązkowego wymiaru zajęć, łącznie w wymiarze co najmniej połowy obowiązkowego wymiaru zajęć, należy załączyć zaświadczenia ze wszystkich szkół, w których nauczyciel był zatrudniony w okresie stażu,b) dacie zatwierdzenia planu rozwoju zawodowego nauczyciela,c) dacie złożenia przez nauczyciela sprawozdania z realizacji planu rozwoju zawodowego,d) uzyskanej przez nauczyciela ocenie dorobku zawodowego za okres stażu oraz dacie jej dokonania, a w przypadku nauczyciela, który w okresie odbywania stażu zmienił miejsce zatrudnienia - także o ocenie dorobku zawodowego za okres stażu odbytego w poprzednim miejscu zatrudnienia;	
<p>III. Miejsce składania dokumentów: Biuro Obsługi Interesanta Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20, parter</p>	
<p>IV. Opłaty Nie dotyczy</p>	
<p>V. Sposób załatwienia sprawy: Postępowanie egzaminacyjne rozpoczyna się od analizy formalnej dokumentacji załączonej</p>	

do wniosku o podjęcie postępowania egzaminacyjnego. Jeżeli wniosek oraz dokumentacja nie spełniają wymagań formalnych organ prowadzący szkołę wskazuje szczegółowo stwierdzone braki i wyznacza nauczyciela do ich usunięcia w terminie 14 dni wraz z pouczeniem, że nieusunięcie tych braków w terminie spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia.

Organ prowadzący szkołę powiadamia nauczyciela kontraktowego, który złożył wniosek o podjęcie postępowania egzaminacyjnego, o terminie i miejscu przeprowadzania egzaminu, co najmniej na 14 dni przed datą posiedzenia komisji.

Komisję egzaminacyjną dla nauczycieli ubiegających się o stopień nauczyciela mianowanego powołuje organ prowadzący szkołę. Komisja egzaminacyjna przeprowadza egzamin, w czasie którego nauczyciel kontraktowy ubiegający się o stopień awansu zawodowego:

dokonuje prezentacji własnego dorobku zawodowego,

odpowiada na pytania członków komisji dotyczące wymagań niezbędnych do uzyskania stopnia nauczyciela mianowanego:

Z przebiegu pracy komisji egzaminacyjnej sporządzany jest protokół zawierający w szczególności uzyskaną przez nauczyciela punktację wraz z jej uzasadnieniem oraz pytania zadane nauczycielom w czasie egzaminu wraz z informacją o udzielanych przez nauczyciela odpowiedziach.

Protokoły i dokumentacja komisji egzaminacyjnej przechowywane są przez organ powołujący komisję. Stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego w drodze decyzji administracyjnej nadaje organ prowadzący szkołę.

VI. Odbiór informacji:

Akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego wręczany jest nauczycielom uroczyście przez Starostę Skarżyskiego (lub osobę wyznaczoną przez Starostę Skarżyskiego).

VII. Termin załatwienia sprawy:

1. W przypadku złożenia wniosku wraz z dokumentacją do 30 czerwca organ prowadzący wydaje decyzję o nadaniu lub odmowie nadania stopnia awansu zawodowego w terminie do dnia 31 sierpnia danego roku.
2. W przypadku złożenia wniosku wraz z dokumentacją do 31 października organ prowadzący wydaje decyzję o nadaniu lub odmowie nadania stopnia awansu zawodowego w terminie do dnia 31 grudnia danego roku.

VIII. Tryb odwoławczy:

Od wydanej decyzji w sprawie nadania stopnia nauczyciela mianowanego nauczycielowi przysługuje odwołanie do Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w Kielcach w terminie 14 dni od dnia jej otrzymania, za pośrednictwem Starosty Skarżyskiego.

IX. Inne informacje:
